
Betlejemskie Światło Pokoju w naszej gminie

Harcerze Hufca ZHP Mosina przez ostatnie tygodnie przekazywali Betlejemskie Światło Pokoju do różnych
instytucji w naszej gminie i nie tylko! Światło Pokoju dotarło między innymi do Urzędu Miejskiego, Rady
Miejskiej, szkół, organizacji pozarządowych, kościołów, przedszkoli, insytucji kultury i innych miejsc.

Historia BŚP zaczyna się w Betlejem, które przez lata było w centrum napięć politycznych, konfliktów zbrojnych
oraz ataków terrorystycznych. Właśnie tam ponad dwa tysiące lat temu narodził się Jezus Chrystus. W Grocie
Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. Od niego co roku odpala się jedną malutką świeczkę,
której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty, obiega świat. Już od kilku 
lat dociera on także do Mosiny!

Tegoroczne hasło Betlejemskiego Światła Pokoju – „Czyńmy pokój” skupia się na różnorodnym
rozumieniu pokoju. Pokój to nie tylko brak konfliktów zbrojnych, ale także harmonia wewnętrzna, w której
jednostka odnajduje równowagę ze sobą i innymi ludźmi. Głęboka refleksja nad tym, czym jest pokój, prowadzi
nas do przemyśleń na temat tego, jak ważna jest miłość w relacjach międzyludzkich i jak powinniśmy nią
kierować się w codziennym życiu.

W czasach:

• gdy w Ukrainie toczy się wojna;

• gdy tak wiele niepokoju dręczy inne narody;

• gdy niepokój, lęk i obawy towarzyszą wielu ludziom;

akcja Betlejemskiego Światła Pokoju jest kolejną okazją, by pochylić się nad cennym darem dla ludzkości i
zainicjować refleksję nad tym, czym jest pokój oraz ukazania różnych jego wymiarów.

Człowiek czyniący pokój to przede wszystkim ktoś, kto ma odwagę walczyć z fałszywym poczuciem spokoju, nie
unika za wszelką cenę dyskusji i chęci rozwiązania problemów. Człowiek, który zaprowadza pokój wokół siebie,
rozwija w sobie zdolność rozpoznawania dobra i podejmowania właściwych decyzji.

Sztafeta Światła ukazuje, że każdy może stać się człowiekiem niosącym światło. „Podzielone” światło jest w
stanie rozproszyć ciemności i wypełnić całe pomieszczenie nowym blaskiem, bijącym już nie tylko od jednej, ale
od wielu świec, łącząc wszystkich ludzi bez względu na pochodzenie czy wyznanie.

IDEA

Historia zaczyna się w Betlejem, które przez lata było w centrum napięć politycznych, konfliktów zbrojnych oraz
ataków terrorystycznych. Właśnie tam ponad dwa tysiące lat temu narodził się Jezus Chrystus. W Grocie
Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. Od niego co roku odpala się jedną malutką świeczkę,
której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty obiega świat.

Sam moment odpalania Światła w Betlejem jest wyjątkowy. Dla tej idei ludzie potrafią na chwilę zatrzymać się,
powstrzymać złość i gniew. W historii Betlejemskiego Światła Pokoju, w zmieniających się warunkach
politycznych, pandemii koronawirusa nigdy nie zdarzyło się by Światło nie wyruszyło w swoją drogę. To czyni ze
Światła znak pokoju, świadectwo wzajemnego zrozumienia i symbol pojednania między narodami.

Takim darem skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki i harcerze ZHP, pragną podzielić się ze wszystkimi.
Niosąc lampiony ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, urzędów i domów, dzielą się radosną nowiną i krzewią
największe uniwersalne wartości braterstwa i pokoju.

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło Pokoju od 1991 r. Tradycją stało się, że ZHP
otrzymuje Światło od słowackich skautów. Przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz na Słowacji, raz w
Polsce

___________________________________



Związek Harcerstwa Polskiego to największa w Polsce młodzieżowa organizacja, która zrzesza ponad 105 000
członków. Od ponad 100 lat ZHP wspiera rozwój dzieci i młodzieży, kształtuje proaktywną postawę oraz
umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych w dorosłym życiu. Dzięki zaangażowaniu ponad 12 000
instruktorów-wolontariuszy, ZHP oferuje nie tylko wyjątkowe harcerskie wyjazdy, ale także różnorodne
aktywności pozalekcyjne, które odbywają się przez cały rok. Kultywowanie wartości takich jak przyjaźń,
przygoda, rozwój i obywatelskość sprawiają, że harcerstwo odpowiada zarówno na aktualne potrzeby młodych
ludzi, jak i na wyzwania współczesnego świata.
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